
Ministerstwo Zdrowia
ul. Miodowa 15
00-952 Warszawa

Telefon: (22) 634 93 26
e-mail: kancelaria@mz.gov.pl 
www.gov.pl/zdrowie 

Warszawa, 01 listopada 2020 r. 

DSZ. 2245954

Pan 

Filip Nowak 

p. o. Prezesa 

Narodowego Funduszu Zdrowia

Na podstawie art. 42 ustawy z dnia 14 sierpnia 2020 r. o zmianie niektórych ustaw w 

celu zapewnienia funkcjonowania ochrony zdrowia w związku z epidemią COVID-19 

oraz po jej ustaniu (Dz. U. poz. 1493), 

postanawiam:

zmienić z dniem 1 listopada 2020 r. polecenie Ministra Zdrowia z dnia 4 września 2020 

r., wydane w oparciu o obowiązujący wówczas art. 10a ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 

2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (Dz. U. poz. 374, z późn. zm.), zmienione poleceniem Ministra Zdrowia z 

dnia 30 września 2020 r., w następującym zakresie: 

1) punkt 1 ww. polecenia  otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Polecam Narodowemu Funduszowi Zdrowia z siedzibą w Warszawie przy 

ul. Rakowieckiej 26/30 (kod pocztowy 02-528), przekazanie podmiotom 

leczniczym:

1) umieszczonym w wykazie, o którym mowa w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 2 

marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, wykonującym działalność leczniczą w 

rodzaju świadczenia szpitalne oraz stacjonarne i całodobowe świadczenie 

mailto:kancelaria@mz.gov.pl


2

zdrowotne inne niż świadczenie szpitalne w zakresie psychiatrycznej opieki 

zdrowotnej, w stosunku do których minister właściwy do spraw zdrowia albo 

wojewoda wydał polecenie albo decyzję na podstawie odpowiednio - art. 10 ust. 

2 pkt 1 lit. b albo art. 11 ust. 1 i ust. 4 albo art. 11 h ust. 1 i 4 ustawy z dnia 2 

marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374, z późn. zm.), 

polecające:

a) realizację świadczeń opieki zdrowotnej na rzecz pacjentów z 

potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2 (szpital III poziomu), 

b) realizację świadczeń opieki zdrowotnej w związku z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 poprzez zapewnienie w 

podmiocie leczniczym łóżek dla pacjentów z podejrzeniem oraz łóżek dla 

pacjentów z potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2 (szpital II 

poziomu)

2) w których skład wchodzą jednostki systemu Państwowego Ratownictwa 

Medycznego, o których mowa w art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 8 września 2006 r. 

o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz. U. z 2020 r. poz. 882) lub izby 

przyjęć;

3) o których mowa w ppkt 1 oraz umieszczonym w wykazie, o którym mowa w art. 

7 ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, wykonującym 

działalność leczniczą w rodzaju świadczenia szpitalne, w stosunku do których 

minister właściwy do spraw zdrowia albo wojewoda wydał polecenie albo decyzję 

na podstawie odpowiednio - art. 10 ust. 2 pkt 1 lit. b, art. 11 ust. 1 i ust. 4 albo 

art. 11 h ust. 1 i 4 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, 

polecające zapewnienie  łóżek dla pacjentów podejrzanych o zakażenie wirusem 

SARS-CoV-2 (szpital I poziomu), i które umieszczone są na liście zamieszczonej 

na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia pod adresem: 

https://www.gov.pl/web/zdrowie/lista-laboratoriow-covid, z którymi Narodowy 

Fundusz Zdrowia zawarł umowę o wykonywanie testów diagnostycznych RT-

PCR w kierunku SARS-CoV-2 (laboratoria); 

https://www.gov.pl/web/zdrowie/lista-laboratoriow-covid


3

(dalej zwanych również „Podmiotami”), środków finansowych z przeznaczeniem na 

przyznanie osobom wykonującym zawód medyczny w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 295, z 

późn. zm.) spełniającym warunki z pkt 1a dodatkowego świadczenia pieniężnego, 

wypłacanego miesięcznie, zwanego dalej „dodatkowym świadczeniem”, według zasad 

określonych w załączniku do niniejszego polecenia, na podstawie umowy lub 

porozumienia.”; 

2) po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:

„1a. Świadczenie dodatkowe przyznawane jest osobom, o których mowa w pkt 1, które:

a) w przypadku osób wykonujących zawód medyczny w podmiotach leczniczych, o 

których mowa w pkt 1 ppkt 1 uczestniczą w udzielaniu świadczeń zdrowotnych i 

mają bezpośredni kontakt z pacjentami z podejrzeniem i z zakażeniem wirusem 

SARS-CoV-2 

b) w przypadku osób wykonujących zawód medyczny w podmiotach leczniczych, o 

których mowa w pkt 1 ppkt 2 - udzielają świadczeń zdrowotnych w jednostkach 

systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego, o których mowa w art. 32 ust. 

1 ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym lub 

w izbach przyjęć;

c) w przypadku osób zatrudnionych w podmiotach leczniczych, o których mowa w 

pkt 1 ppkt 3 - wykonują czynności diagnostyki laboratoryjnej w tych podmiotach

z wyłączeniem osób, skierowanych do pracy w Podmiotach na podstawie art. 47 ust. 1 

ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób 

zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2020 r. poz. 1845),”;

3) w załączniku do polecenia Ministra Zdrowia z dnia 4 września 2020 r. pkt 2 lit. b 

otrzymuje brzmienie:

„b) w przypadku osoby, o której mowa w pkt 1a Polecenia: 

 zgodę na udostępnienie przez Podmiot właściwemu oddziałowi wojewódzkiemu 

Narodowego Funduszu Zdrowia i przetwarzanie przez ten oddział oraz ministra 

właściwego do spraw zdrowia informacji o wysokości miesięcznego 

wynagrodzenia tej osoby w Podmiocie na dzień udostępniania tej informacji 

(podając  informację o wysokości wynagrodzenia nie uwzględnia się w niej 

wysokości świadczenia dodatkowego w przypadku gdy przysługiwało danej 

osobie według stanu na dzień udostępniania informacji);



4

 w przypadku osoby zatrudnionej na innej podstawie niż stosunek pracy: 

informacji o wysokości miesięcznego wynagrodzenia w Podmiocie na dzień 

udostępniania informacji (podając  informację o wysokości wynagrodzenia nie 

uwzględnia się w niej wysokości świadczenia dodatkowego w przypadku gdy 

przysługiwało danej osobie według stanu na dzień udostępniania informacji)

w celu ustalenia wysokości dodatkowego świadczenia i przekazania środków 

finansowych na jego wypłatę;”;

4) w załączniku do polecenia Ministra Zdrowia z dnia 4 września 2020 r. punkt 3 lit. 

b otrzymuje brzmienie:

„b) w przypadku osób, o których mowa w pkt 2 lit. b, powinna być równa 100% 

wynagrodzenia danej osoby, o którym mowa w pkt 2 lit. b oraz nie wyższa niż 15 000 zł; 

w przypadku świadczenia pracy przez te osoby przez niepełny miesiąc, świadczenie 

dodatkowe za ten miesiąc podlegać powinno proporcjonalnemu obniżeniu;”;

5) w załączniku do polecenia Ministra Zdrowia z dnia 4 września 2020 r. punkt 4 lit. 

b:

„b) informacji, o której mowa w pkt 2 lit. b, przekazanej przez kierownika Podmiotu do 

dyrektora właściwego terytorialnie oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia raz w 

miesiącu w terminie do 10. dnia każdego miesiąca w postaci elektronicznej w sposób 

zapewniający właściwą ochronę danych osobowych; informacja obejmuje informacje o:

- osobach innych niż objęte ograniczeniem, o którym mowa w § 1 ust. 3 

rozporządzenia w sprawie standardów uczestniczących w udzielaniu świadczeń 

zdrowotnych i mających bezpośredni kontakt z pacjentami z podejrzeniem lub 

zakażeniem wirusem SARS-CoV-2 w okresie od 4 września 2020 r. 

- oraz o osobach objętych w okresie do dnia 4 września 2020 r. ograniczeniem, o 

którym mowa w § 1 ust. 3 rozporządzenia o standardach, które po dniu 30 

września 2020 r. nadal uczestniczą w udzielaniu świadczeń zdrowotnych i mają 

bezpośredni kontakt z pacjentami z podejrzeniem lub zakażeniem wirusem 

SARS-CoV-2,

- oraz o osobach, które w okresie od 1 listopada 2020 r. uczestniczą w udzielaniu 

świadczeń zdrowotnych w bezpośrednim kontakcie z pacjentami z podejrzeniem 

lub zakażeniem wirusem SARS-CoV-2 

- oraz o osobach, które w okresie od 1 listopada 2020 r. udzielają świadczeń 

zdrowotnych lub wykonują czynności diagnostyki laboratoryjnej w podmiotach 

wymienionych w punkcie 1 ppkt 2 i 3 polecenia; 



5

informacja obejmuje imię i nazwisko każdej osoby uprawnionej do świadczenia 

dodatkowego, jej numer PESEL i numer prawa wykonywania zawodu (jeżeli posiada).”;

6) w załączniku do polecenia Ministra Zdrowia z dnia 4 września 2020 r. punkt 5 lit. 

b:

„b) środki finansowe dla osób, o których mowa w pkt 4 lit b przekazywane będą do 

podmiotu za okres uczestniczenia przez osoby, o których mowa w pkt 4 lit. b w udzielaniu 

świadczeń zdrowotnych w bezpośrednim kontakcie z pacjentami z podejrzeniem lub 

zakażeniem wirusem SARS-CoV-2, a także udzielaniu świadczeń zdrowotnych lub 

wykonywaniu czynności diagnostyki laboratoryjnej w podmiotach wymienionych w 

punkcie 1 ppkt 2 i 3 polecenia.”.

Z poważaniem, 

Adam Niedzielski 

Minister Zdrowia 

/dokument podpisany elektronicznie/



6

Uzasadnienie

Polecenie Ministra Zdrowia z dnia 4 września 2020 r.  wydane zostało na podstawie art. 

10a ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, dalej także jako „ustawa o COVID-19”.

Działania te są finansowane z budżetu państwa z części, której dysponentem jest 

minister właściwy do spraw zdrowia.

Nowelizacja polecenia ma na celu zmianę zakresu podmiotów zobowiązanych do 

realizacji świadczeń opieki zdrowotnej w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-19 oraz podwyższenie wysokości świadczenia dodatkowego.

Zmiana zakresu podmiotów objętych poleceniem dokonywana jest poprzez poszerzenie 

go o:

- podmioty lecznicze w których skład wchodzą jednostki systemu Państwowego 

Ratownictwa Medycznego, o których mowa w art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 8 

września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz. U. z 2020 r. poz. 

882) lub izby przyjęć;

- laboratoria podmiotów leczniczych będących szpitalami I, II i III poziomu 

umieszczonych na liście zamieszczonej na stronie internetowej Ministerstwa 

Zdrowia pod adresem: https://www.gov.pl/web/zdrowie/lista-laboratoriow-covid, 

z którymi Narodowy Fundusz Zdrowia zawarł umowę o wykonywanie testów 

diagnostycznych RT-PCR w kierunku SARS-CoV-2.

W nowelizacji polecenia określono, że osobami uprawnionymi do otrzymania 

świadczenia dodatkowego:

- w przypadku podmiotów w których skład wchodzą jednostki systemu 

Państwowego Ratownictwa Medycznego, o których mowa w art. 32 ust. 1 ustawy 

z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz. U. z 

2020 r. poz. 882) lub izby przyjęć będą osoby udzielające świadczeń 

zdrowotnych w jednostkach systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego 

lub w izbach przyjęć

- w przypadku laboratoriów „covid-owych” podmiotów leczniczych będących 

szpitalami I, II i III będą osoby wykonujące czynności diagnostyki laboratoryjnej 

w tych podmiotach.

https://www.gov.pl/web/zdrowie/lista-laboratoriow-covid


7

Podwyższenie wysokości świadczenia dodatkowego polegać ma na określeniu, że jego 

wysokość ma być równa nie jak dotychczas 50% lecz 100% wynagrodzenia / 

wynagrodzenia wynikającego z umowy cywilnoprawnej danej osoby. Podwyższeniu 

ulega także maksymalna kwota świadczenia dodatkowego z 10 000 zł do 15 000 zł. 

Dodatkowo w poleceniu doprecyzowano, że proporcjonalne obniżenie wysokości 

świadczenia dodatkowego dokonywane będzie w przypadku świadczenia pracy przez 

uprawnione osoby przez niepełny miesiąc. 

Zmienione polecenie działać będzie od dnia 1 listopada 2020 r.


		2020-11-01T13:53:29+0000
	Adam Niedzielski




